Администрация Павловского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.09.2003

№ 737

О создании антитеррористической комиссии
В исполнение распоряжения Губернатора Нижегородской области от 14.01.2003г. № 17-р и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.1999г. № 1040 «О мерах по противодействию терроризму» и в соответствии с методическими рекомендациями Губернатора Нижегородской области № 11/906 от 24.03.2003г., рекомендациями комиссии полномочного представителя Президента Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу

1.Создать районную антитеррористическую комиссию по решению задач в сфере защиты населения, объектов особой важности и объектов, связанных с жизнеобеспечением населения от проявлений терроризма в составе (по приложению № 1).

2.Комиссии в своей работе руководствоваться требованиями вышеуказанного Постановления Правительства Российской Федерации, решениями областной антитеррористической комиссии и областного временного оперативного штаба, Положением об антитеррористической комиссии района.

3.Утвердить Положение об антитеррористической комиссии района (по приложению № 2).

4.Создать при антитеррористической комиссии района рабочую группу (по приложению № 3).

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

В.В.Куренков
Приложение № 1
к распоряжению главы
местного самоуправления
Павловского района
от 02.09.2003 № 737
СОСТАВ
антитеррористической комиссии Павловского района по решению задач в сфере защиты населения и объектов особой важности и объектов, связанных с жизнеобеспечением населения от проявления терроризма
1.Куренков Виктор Васильевич – Глава местного самоуправления

2.Никитин Алексей Михайлович – Первый зам.главы администрации, председатель КЧС района, зам.председателя комиссии

3.Чибриков Игорь Валерьевич – Начальник отделения ФСБ, зам.председателя комиссии

Члены комиссии:

4.Конышев Сергей Серафимович – Начальник ГОВД, зам.председателя комиссии

5.Полещук Леонид Борисович – Начальник управления по делам ГОЧС, зам.председателя комиссии

6.Романов Сергей Алексеевич- Начальник общего отдела, секретарь комиссии

7.Вольнов Юрий Алексеевич – Первый зам.главы администрации

8.Богданов Михаил Михайлович – Зам.главы администрации

9.Балин Владимир Юрьевич – Зам.главы администрации

10.Лебедев Сергей Борисович – Прокурор района

11.Прописнов Василий Владимирович- Председатель комитета по охране природы

12.Харитонов Владимир Николаевич- Главный врач ГЦ СЭН

13 Шуров Дмитрий Юрьевич- Глава администрации г.Ворсма

14.Мусатов Александр Сергеевич – Глава администрации г.Горбатов

15.Кутин Александр Николаевич – Глава Тумботинской поселковой администрации

16.Юрин Александр Константинович – начальник ОГПС-14

17.Киселев Александр Яковлевич – Директор МПП ЖКХ

18.Ахатов Рашит Ризович – Начальник электросетей

19.Галинов Иван Александрович – Директор ГЖУ

20.Прохожев Валерий Александрович – директор ЖЭУ-2

21.Шалбин Дмитрий Алексеевич – Директор ЖЭУ-3

22.Архипов Валерий Евгеньевич – Начальник ЖКХ г.Ворсма

23.Снаров Александр Михайлович – Начальник управления образования

24.Быстров Сергей Викторович – Главный врач ЦРБ

25.Лошманов Андрей Евгеньевич – Начальник отдела вневедомственной охраны ГОВД г.Павлово

26.Васильев Владимир Михайлович – Военный комиссар города

27.Донсков Сергей Александрович – Директор узла связи

28.Косулин Алексей Анатольевич – Заместитель начальника управления по делам ГОЧС города
Приложение № 2
к распоряжению главы
местного самоуправления
Павловского района
от 02.09.2003 № 737
ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористической комиссии Павловского района
Нижегородской области

1.Антитеррористическая комиссия Павловского района Нижегородской области (далее Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие федеральных органов, Нижегородской областной антитеррористической комиссии и органов исполнительной власти Павловского района Нижегородской области, осуществляющих борьбу с терроризмом.

Комиссия создается решением Главы администрации Павловского района Нижегородской области.

2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Нижегородской области, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Нижегородской области, решениями Федеральной и Нижегородской областной антитеррористической комиссий, а также настоящим Положением.

Основными задачами Комиссии являются:

-разработка и осуществление мероприятий в области борьбы с терроризмом в Павловском районе и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности;

-сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории города и района;

-координация деятельности федеральных органов и органов власти города и района, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории города и района в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических акций;

-выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию законодательства Нижегородской области по вопросам борьбы с терроризмом;

-организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений города и района, независимо от форм собственности по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности;

-организация выполнения и контроль за выполнением решений Нижегородской областной и районной антитеррористической комиссий.

4.Комиссия имеет право:

-принимать в пределах своей компетентности решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий;

-запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных и других организаций, расположенных на территории города и района, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

-создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии и определять порядок работы этих групп;

-привлекать должностных лиц и специалистов федеральных органов и органов государственной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления Павловского района и организаций (по согласованию с руководителями) для участия в работе Комиссии;

-вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Губернатора или Правительства Нижегородской области
5.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемом на заседании Комиссии и утвержденном ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов к ее компетенции.

Подготовка материалов осуществляется председателями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до проведения заседания.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии путем открытого голосования.

6.Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов управления, организаций предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории города и района.

7.Председатель Комиссии:

-осуществляет руководство деятельностью Комиссии

-утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

-принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

-распределяет обязанности между членами Комиссии;

-утверждает состав рабочих групп;

-представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

8.Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии осуществляют Павловский отдел ФСБ России по Нижегородской области и городской отдел внутренних дел.

Приложение № 3
к распоряжению главы
местного самоуправления
Павловского района
от 02.09.2003 № 737

СОСТАВ
рабочей группы по антитеррору при антитеррористической комиссии
Павловского района

1.Никитин Алексей Михайлович – Первый зам.главы администрации, начальник рабочей группы

2.Чибриков Игорь Валерьевич – Начальник отделения ФСБ, зам.начальника рабочей группы

3..Полещук Леонид Борисович – Начальник управления по делам ГОЧС, зам.начальника рабочей группы

4.Конышев Сергей Серафимович – Начальник ГОВД

5.Лебедев Сергей Борисович – Прокурор района

6.Юрин Александр Константинович – начальник ОГПС-14

7.Харитонов Владимир Николаевич- Главный врач ГЦ СЭН

8.Косулин Алексей Анатольевич – Заместитель начальника управления по делам ГОЧС города

9. Быстров Сергей Викторович – Главный врач ЦРБ

10.Снаров Александр Михайлович – Начальник управления образования

11.Галинов Иван Александрович – Директор ГЖУ